25/9/25,8:19 a.m.

Consulta del Plan Anual de Contratacién

Sistema Oficial de Contratacion Publica

Jueves 25 de Septiembre del 2025 08:19

»Consulta del Plan Anual de Contratacion

[ Ingresar al Sistema ]

Entidad Contratante:

Q

Buscar E.

Presione el botén “Buscar E”, para encontrar
Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Afio: 2025 v

Seleccione el Afio

Entidad:

SECRETARIA DE EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE Y LA ETNOEDUCACION

Afio de Adquisicién: 2025

Valor Asignado: $ 446,217.1000

.000000.001.0000.0000

. T. Fondo Tipo de Tipo de Cat. . R, u.
Nro. Partida Pres. CPC T. Compra Régimen BID  Presupuesto Producto Electrénico Procedimiento Descripcién Cant. Medida Costo U.
Contratacion de
servicios de
consultoria para
S
.56.00.000.001 . . Gasto . Concurso )
1000.1701.530601 838130012 Consultoria Comun  NO Corriente No Aplica NO publico 22;:::‘::255 1.00 Unidad 131.0000
.000000.001.0000.0000 .
cosmovision y
linguistica del ultimo
sabio de la
nacionalidad Sapara
Adquisicién de
equipos de medicion
topografica para el
2025.255.0000.0000 !evantam.llento de
55.00.000.002 Gasto Subasta informacion de la
2 DS ) 482200012  Bien Comiun NO : Normalizado NO Inversa infraestructura de las 1.00 Global  30,090.0000
:000.1701.840104 Corriente Electronica instituciones
.000000.001.0000.0000 .
educativas del
Sistema de Educacion
Intercultural Bilingue
y la Etnoeducaciéon
Adquisicién de
equipamiento para la
medicién interna y
2025.255.0000.0000 externa de la
55.00.000.002 Gasto Subasta infraestructura de las
3 1000.1701.840104 482650111  Bien Comdn  NO Corriente Normalizado NO g;;/:trrséanica instituciones 1.00 Global 27,654.8200
.000000.001.0000.0000 educativas del
Sistema de Educacion
Intercultural Bilingue
y la Etnoeducacion
Adquisicion de
pizarras escolares
2025.255.0000.0000 S:Zalzzsd;:ecr:::;
.55.00.000.002 . . Gasto . Catalogo .
4 1000.1701.531403 3814019114 Bien Comun NO Corriente Normalizado SI Electrénico Ei::j:i\:::ios 1.00 Global  38,000.0000
.000000.001.0000.0000
Interculturales
Bilingues de las
zonas 2,3y 6
Adquisicion de
mobiliario escolar
sillas y mesas para
2025.255.0000.0000 las diferentes
.55.00.000.002 . . Gasto . Catalogo Unidades y Centros
5 1000.1701.531403 3814019111 Bien Comun NO Corriente Normalizado SI Electrénico Educativos 1.00 Global  64,745.5200
.000000.001.0000.0000 Comunitarios
Interculturales
Bilingues de las
zonas 2,3y 6
Contratacion de
consultoria para los
estudios de suelos y
2025.255.0000.0000 levantamientos
.55.00.000.002 . , Gasto . Concurso topograficos de las .
6 1000.1701.530601 833490031  Consultoria Comin  NO Corriente No Aplica NO publico Instituciones 1.00 Unidad 109,152.0000
.000000.001.0000.0000 Educativas del
Sistema de Educacion
Intercultural Bilingue
y la Etnoeducacion
2025.255.0000.0000 Contratacion de
55.00.000.002 Gasto Subastas servicios de
1000.1701.530204 891210111  Servicio Comdn  NO Corriente Normalizado NO LTgcetr;anica impresién de textos 1.00 Unidad 39,000.0000

etnoeducativos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=90czpTrdPTO6EpM 1eIsNgx AUO_RHMSKSYEO9rEsjnxCA,...

1

1/3


https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

25/9/25,8:19 a.m.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

2025.255.0000.0000
.55.00.000.002
.000.1701.530204
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840107
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840105
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530807
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530804
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530802
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530302
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530301
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530209
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

891210111

4522000115

4911300241

871410011

871410011

38912013912

321290418

871410011

871410011

2823612220

871410011

871410011

678110012

678110012

853300012

841600311

842200011

Servicio

Bien

Bien

Servicio

Servicio

Bien

Bien

Servicio

Servicio

Bien

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Especial

Especial

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Consulta del Plan Anual de Contratacién

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Normalizado

Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

No
Normalizado

Normalizado

No Aplica

No Aplica

N

S

S

[0]

1

NO

NO

S

S

1

NO

S

NO

NO

NO

NO

S

N

N

1

[0]

[0]

Subastas
Inversa
Electrénica

Catalogo

Electronico

Catalogo
Electronico

Menor Cuantia

Licitacion

Catalogo
Electronico

Catalogo
Electronico

Menor Cuantia

Licitacion

Catalogo
Electrénico

Menor Cuantia

Licitacion

Licitacion

Licitacion

Catalogo
Electrénico

Contratos
entre
Entidades
Plblicas o sus
subsidiarias

Contratos
entre
Entidades
Publicas o sus
subsidiarias

Contratacion de

servicios de

impresion de textos

de conocimientos
ancestrales de las 1.00
nacionalidades:Shuar, ="
Achuar,Shiwiar, Siona
Bai, Eperara
Siapidaara, Chachiy
Kichwa

Adquisicion de
equipos informaticos
portatil e impresora
para la SEIBE

1.00

Adquisicién de un
vehiculo institucional
para la SEIBE

1.00

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del parque
automotor de la
SEIBE

1.00

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del parque
automotor de la
SEIBE 2026

1.00

Adquisicion de
suministros de
impresion para las
impresoras de la
SEIBE

1.00

Adquisicion de
suministros,
materiales y
accesorios de oficina
para la SEIBE

1.00

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del parque
automotor de la
SEIBE

1.00

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del parque
automotor de la
SEIBE 2026

1.00

Adquisicién de ropa
de trabajo para los
trabajadores bajo el
régimen Cédigo de
Trabajo de la SEIBE.

1.00

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del parque
automotor de la
SEIBE

1.00

Mantenimiento
preventivo y
correctivo del parque
automotor de la
SEIBE 2026

1.00

Contratacion del
servicio de fletes y
pasajes aéreos para
los servidores de la
SEIBE

1.00

Contratacion del
servicio de fletes y
pasajes aéreos para
los servidores de la
SEIBE

1.00

Contratacion del
servicio de limpieza
para lasinstalaciones
de la SEIBE 2026

1.00

Contratar los
servicios de Centro
de Datos Virtual y
Conectividad Internet
para la Secretaria de
Educacion
Intercultural Bilinuue
y la Etnoeducacion
2026

1.00

Contratacion del
servicio de internet y
accesorios de
conectividad para las
oficinas de la SEIBE

Unidad

Global

Unidad

Unidad

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Global

Unidad

Global

40,000.0000

3,060.5000

26,078.2600

11,000.0000

1.0000

6,000.0000

2,500.0000

3,500.0000

1.0000

1,000.0000

8,000.0000

1.0000

2,784.7600

15,515.2400

1.0000

1.0000

17,600.0000

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=90czpTrdPTO6EpM 1eIsNgx AUO_RHMSKSYEO9rEsjnxCA,...

2/3



25/9/25,8:19 a.m.

Consulta del Plan Anual de Contratacién

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530301
.000000.001.0000.0000

2025.255.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

678110012 Servicio Comun  NO

871410011 Servicio Comun NO

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

No

NO
Normalizado

No

NO
Normalizado

Licitacion

Menor Cuantia

Contratacion del servicio de fletes y
pasajes aéreos para los servidores de la
SEIBE

Mantenimiento preventivo y correctivo
del parque automotor de la SEIBE

2025.255.0000.0000 (e:::r:atos Contratacién del
.01.00.000.001 - . Gasto . . servicio de telefonia
25 1000.1701.530105 842900011 Servicio Especial NO Corriente No Aplica ggglrii;dsez . para las oficinas de la 1.00 Global 400.0000
.000000.001.0000.0000 - SEIBE
subsidiarias
Partidas Consolidadas
. T. T. Fondo Tipo de Tipo de . L u.
Nro. Partida Pres. CPC - Procedimiento Descripcion Cant. .
! Compra Régimen BID Presupuesto Producto i et Medida

1.00 Global 18,

1.00 Unidad 22,

Copyright ©

2008 - 2025 Servicio Nacional de Contratacion Publica

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=90czpTrdPTO6EpM 1eIsNgx AUO_RHMSKSYEO9rEsjnxCA,...  3/3



