## Sistema Oficial de Contratación Pública

Jueves 25 de Septiembre del 2025 08:19 [ Ingresar al Sistema ]

ntic	lad Contratante:									Presione al	notón "	Buscar F	' nara encont		
		Buscar E.								Presione el botón "Buscar E", para enconti Contratante, de la cual desea buscar el PA					
ño:		2025 <b>▼</b>								Seleccione el Año					
nti	dad:	SECRETARIA	DE EDUCACI	ON INTER	CULTUR	AL BILINGÜE Y	' LA ETNOEDU	CACION		•					
	de Adquisición:	2025													
/alo	r Asignado:	\$ 446,217.10													
lro.	Partida Pres.	СРС	T. Compra	T. Régimen		Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento		Cant.	U. Medida	Costo L		
	2025.255.0000.0000					Cooks			Consumo	Contratación de servicios de consultoría para realizar Documental sobre conocimientos					
	.56.00.000.001 .000.1701.530601 .000000.001.0000.0000	838130012	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Concurso publico	ancestrales costumbres cosmovisión y linguística del último sabio de la nacionalidad Sapara	1.00	Unidad	131.000		
	2025.255.0000.0000 .55.00.000.002 .000.1701.840104	482200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de equipos de medición topográfica para el levantamiento de información de la infraestructura de las instituciones	1.00	Global	30,090.000		
	.000000.001.0000.0000								Election of the	educativas del Sistema de Educación Intercultural Bilingue y la Etnoeducación					
	2025.255.0000.0000 .55.00.000.002					Gasto			Subasta	Adquisición de equipamiento para la medición interna y externa de la infraestructura de las					
	.000.1701.840104 .000000.001.0000.0000	482650111	Bien	Común	NO	Corriente	Normalizado	NO	Inversa Electrónica	instituciones educativas del Sistema de Educación Intercultural Bilingue y la Etnoeducación	1.00	Global	27,654.820		
	2025.255.0000.0000 .55.00.000.002 .000.1701.531403	3814019114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de pizarras escolares para las diferentes Unidades y Centros Educativos	1.00	Global	38,000.000		
	.000000.001.0000.0000									Comunitarios Interculturales Bilingues de las zonas 2, 3 y 6					
	2025.255.0000.0000 .55.00.000.002 .000.1701.531403 .000000.001.0000.0000	3814019111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de mobiliario escolar sillas y mesas para las diferentes Unidades y Centros Educativos Comunitarios Interculturales Bilingues de las zonas 2, 3 y 6	1.00	Global	64,745.520		
	2025.255.0000.0000 .55.00.000.002 .000.1701.530601 .000000.001.0000.0000	833490031	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Concurso publico	Contratación de consultoría para los estudios de suelos y levantamientos topográficos de las Instituciones Educativas del Sistema de Educación	1.00	Unidad	109,152.000		
7		891210111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Educativas del	1.00	Unidad	39,000		

8	2025.255.0000.0000 .55.00.000.002 .000.1701.530204 .000000.001.0000.0000	891210111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Contratación de servicios de impresión de textos de conocimientos ancestrales de las nacionalidades:Shuar, Achuar,Shiwiar, Siona Bai, Eperara Siapidaara, Chachi y Kichwa	1.00	Unidad	40,000.0000	
9	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.840107 .000000.001.0000.0000	4522000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de equipos informáticos portátil e impresora para la SEIBE	1.00	Global	3,060.5000	
10	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.840105 .000000.001.0000.0000	4911300241	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de un vehículo institucional para la SEIBE	1.00	Unidad	26,078.2600	
11	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor de la SEIBE	1.00	Unidad	11,000.0000	
12	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor de la SEIBE 2026	1.00	Global	1.0000	
13	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530807 .000000.001.0000.0000	38912013912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de impresión para las impresoras de la SEIBE	1.00	Global	6,000.0000	
14	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530804 .000000.001.0000.0000	321290418	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros, materiales y accesorios de oficina para la SEIBE	1.00	Global	2,500.0000	
15	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530803 .000000.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor de la SEIBE	1.00	Global	3,500.0000	
16	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530803 .000000.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor de la SEIBE 2026	1.00	Global	1.0000	
17	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530802 .000000.001.0000.0000	2823612220	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de ropa de trabajo para los trabajadores bajo el régimen Código de Trabajo de la SEIBE.	1.00	Global	1,000.0000	
18	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530405 .000000.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor de la SEIBE	1.00	Global	8,000.0000	
19	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530405 .000000.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor de la SEIBE 2026	1.00	Global	1.0000	
20	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530302 .000000.001.0000.0000	678110012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	Contratación del servicio de fletes y pasajes aéreos para los servidores de la SEIBE	1.00	Global	2,784.7600	
21	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530301 .000000.001.0000.0000	678110012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	Contratación del servicio de fletes y pasajes aéreos para los servidores de la SEIBE	1.00	Global	15,515.2400	
22	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530209 .000000.001.0000.0000	853300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Contratación del servicio de limpieza para lasinstalaciones de la SEIBE 2026	1.00	Global	1.0000	
23	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530105 .000000.001.0000.0000	841600311	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Contratar los servicios de Centro de Datos Virtual y Conectividad Internet para la Secretaría de Educación Intercultural Bilinuue y la Etnoeducación 2026	1.00	Unidad	1.0000	
24	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530105 .000000.001.0000.0000	842200011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Contratación del servicio de internet y accesorios de conectividad para las oficinas de la SEIBE	1.00	Global	17,600.0000	

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen		Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	
1	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530301 .000000.001.0000.0000	678110012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	Contratación del servicio de fletes y pasajes aéreos para los servidores de la SEIBE	1.00	Global	18
2	2025.255.0000.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.001.0000.0000	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor de la SEIBE	1.00	Unidad	22

Copyright © 2008 - 2025 Servicio Nacional de Contratación Pública.